
 
 

UCHWAŁA NR LVIII- 531/23 
RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA ROK 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z pózn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 217, 222, 235, 236, 237, 239, 
258, 264 ust. 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z pózn. zm.) oraz  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (t.j. Dz.U. z 2023.poz. 103 z późn. zm.), 

 Rada Gminy Łapsze Niżne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 66 859 328,53 zł,  

z tego : 

1) bieżące w kwocie 51 484 328,53 zł, 

2) majątkowe w kwocie 15 375 000,00 zł, 

      zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki  w łącznej  kwocie 78 300 882,08 zł  

z tego : 

1) bieżące w kwocie 50 557 605,44 zł, 

2) majątkowe w kwocie 27 743 276,64 zł, 

      zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
11 441 553,55 zł , który zostanie pokryty przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie  

9 941 553,55 zł., oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych, w kwocie 1 500 000,00 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 12 941 553,55 zł oraz kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 1 500 000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do  niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w wysokości   293 000,00 zł .     

2. Ustala się rezerwy celowe budżetu w wysokości   122 000,00 zł ,  

z tego ; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9440



a) na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego   122 000,00 zł, 

§ 6. W planie dochodów i wydatki budżetu wyodrębnia się: 

1. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami, zgodnie z Załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne budżetu Gminy Łapsze Niżne zgodnie z Załącznikiem  nr 
5 do niniejszej uchwały. 

3. dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Załącznikiem  nr 7 do niniejszej uchwały. 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej  
zgodnie z Załącznikiem  nr 8 do niniejszej uchwały. 

5. dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi 
zgodnie z Załącznikiem  nr 10 do niniejszej uchwały. 

6. dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych zgodnie z Załącznikiem  nr 11 do niniejszej uchwały 

7. dochody i wydatki związane z realizacją zadań funduszu przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 
z Załącznikiem  nr 12 do niniejszej uchwały. 

8. dochody i wydatki związane z realizacją zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład, zgodnie 
z Załącznikiem  nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy w kwocie 
442 761,43 zł., zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r., o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 
poz. 301 z późn. zm.), oraz w kwocie 65 000,00 zł zgodnie z Uchwałą XXX-270/17 o zwiększeniu środków 
Funduszu Sołeckiego, zgodnie z Załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Do dokonania wydatków ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest akceptacja pod 
względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
na dowodzie księgowym. 

§ 8. Ustala się wydatki z tytułu udzielanych dotacji z budżetu Gminy Łapsze Niżne w roku 2024, 

- dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 961 618,00 zł 

- dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 697 068,16 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Łapsze Niżne: 

1. do dokonywania innych zmian w granicach działu w planie wydatków budżetu, innych niż określonych 
w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1270 z późn. 
zm.), w tym łącznie z przeniesieniami wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2. do przekazania upoważnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków bieżących; 

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach rozdziału wydatków, 

b) w obrębie wydatków rozdziału związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej 

3. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

a) do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym do 
dokonywania przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej, 

b) do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu  tej jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9440



4. do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 10. W zakresie wykonywania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Łapsze Niżne do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z tytułu których stan 
zadłużenia w trakcie roku 2024, nie może przekroczyć ustanowionego limitu 

3 000 000,00 zł. 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

3. Udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty  50 000,00 zł. 

4. Udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty  500 000,00 zł. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi . 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Zdzisław Majerczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9440



Dział Rozdział

1 2

020

02001

400

40002

600

60016

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych opłat

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Drogi publiczne gminne

2700

0690

1 050 959,00

0,00

5 000,00

0,00

1 055 959,00

0830

0750

3

Dostarczanie wody

Wpływy z usług

Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Gospodarka leśna

4

Leśnictwo

1 055 959,00

407 790,00

407 790,00

0,00

407 790,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

5 000,00

5

5 000,00

Plan dochodów Budżetu Gminy Łapsze Niżne

bieżące

§ Nazwa Plan ogółem

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9440



Dział Rozdział

1 2

700

70005

70007

750

75011

Wpływy z usług

4

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

Nazwa

0750

0970

0830

0470

§

3

100 609,00

4,85

100 613,85

0,00

100 613,85

0,00

21 300,00

2 100,00

0,00

31 000,00

28 000,00

54 400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Urzędy wojewódzkie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Administracja publiczna
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Wpływy z różnych dochodów

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

2010

2360

0830

0970

0750

121 000,00

5

279 000,00

0,00

10 000,00

0,00

438 000,00

492 400,00

Plan ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9440



Dział Rozdział

1 2

751

75101

752

75212

756

75601

75615

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Obrona narodowa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0310

0320

0350

2010

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych,
opłacanego w formie karty podatkowej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

Pozostałe wydatki obronne

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

1 920,00

Plan ogółem

5

4 600 000,00

5 000,00

4 707 600,00

0,00

0,00

15 000,00

0,00

15 000,00

300,00

11 041 613,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Nazwa

4

§

3

0,00

300,00

0,00

1 920,00

300,00

1 920,00

0,00

0,00

2010

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9440



Dział Rozdział

1 2

75616

75618

75621

758

75801

75807

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 059 925,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 12 059 925,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

2920

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z budżetu państwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Różne rozliczenia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

14 464 810,00

0,00

0,00

14 464 810,00

99 199,00

30 370 343,68

0,00

3 606 814,00

220 000,00

3 706 013,00

120 000,00

0,00

30 000,00

0020

0480

0010

0460

0410

0500

0360

0440

0330

0340

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Wpływy z opłaty miejscowej

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku od środków transportowych

40 000,00

500 000,00

370 000,00

43 000,00

140 000,00

70 000,00

1 300 000,00

150 000,00

2 243 000,00

0,00

0310

0320

0340

0330

§

3

Wpływy z podatku leśnego

Nazwa

4

2 600,00

Plan ogółem

5
100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9440



Dział Rozdział

1 2
75814

75831

801

80101

80103

80104

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 85 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 124 998,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

0660

0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 28 000,00

Przedszkola 237 998,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 277 104,00

14 900,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 110 000,00

0,00

0660

0830

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z usług 107 500,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 402 004,00

0750

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

38 000,00

Szkoły podstawowe 145 500,00

2920

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 197 018,00
Oświata i wychowanie 785 502,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 2 197 018,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 648 590,68

Różne rozliczenia finansowe 1 648 590,68

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9440



Dział Rozdział

1 2
852

85213

85214

85216

85219

85230

3

§ Nazwa Plan ogółem

4 5
Pomoc społeczna 229 026,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 8 090,00

Pomoc w zakresie dożywiania 8 090,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

62 439,002030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 133 057,00

Ośrodki pomocy społecznej 67 039,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

Zasiłki stałe 133 057,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 11 074,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 9 766,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 11 074,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 9 766,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9440



Dział Rozdział

1 2

855

85501

85502

85513

900

90001

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

160 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 160 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

3 495 480,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 345,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 12 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

27 345,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 378 036,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 424 036,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenie wychowawcze 18 000,00

4 5

Rodzina 3 469 381,00

§ Nazwa Plan ogółem

3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9440



Dział Rozdział

1 2
90002

90005

90019

921

92120

700

70005

758

0770

0,00

190 000,00

12 785 000,00

190 000,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości

Różne rozliczenia

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 190 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

bieżące razem: 51 484 328,53
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

0960

0690

0970

0490

0,00

0,00

29 000,00

29 000,00

200,00
29 000,00

200,00

0,00

0,00

1 120 000,00

2 215 280,00

1 120 000,00

2 215 280,00

0,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Wpływy z różnych opłat

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Gospodarka odpadami komunalnymi

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

3

§ Nazwa Plan ogółem

4 5

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9440



Dział Rozdział

1 2
75816

921

92120

926

92601

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem: 66 859 328,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 0,00

1 000 000,00

majątkowe razem: 15 375 000,00

1 000 000,00

0,00

1 000 000,00

0,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek sektora finansów publicznych

Obiekty sportowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Kultura fizyczna
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

6090

6370

§

3

12 785 000,00

0,00

1 400 000,00

0,00

1 400 000,00

1 400 000,00

0,00

Plan ogółem

12 785 000,00
5

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Nazwa

Wpływy do rozliczenia

4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9440



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

010 5 400,00 5 400,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 889 000,00 3 889 000,00 0,00 0,00

01030 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01042 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 589 000,00 3 589 000,00 0,00 0,00

01095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

400 608 650,00 605 070,00 225 190,00 379 880,00 0,00 3 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 608 650,00 605 070,00 225 190,00 379 880,00 0,00 3 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 4 261 876,80 4 134 876,80 0,00 4 134 876,80 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 868 208,00 5 868 208,00 0,00 0,00

60004 277 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 208,00 168 208,00 0,00 0,00

60016 3 633 200,00 3 633 200,00 0,00 3 633 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700 000,00 5 700 000,00 0,00 0,00

60017 351 676,80 351 676,80 0,00 351 676,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00

63003 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00

0,00Rolnictwo i łowiectwo 3 894 400,00

Lokalny transport
zbiorowy

Dostarczanie wody

Transport i łączność

277 000,00

351 676,80

Drogi publiczne
powiatowe 168 208,00

Drogi publiczne gminne
9 333 200,00

Drogi wewnetrzne

Turystyka 308 000,00

Zadania w zakresie
upowszechniania
turystyki 308 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

17

z tego:

Plan wydatków Budżetu Gminy Łapsze Niżne

Z tego:

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Wydatki 
majątkoweobsługa długu

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Dział Rozdział
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

PlanNazwa

4

Izby rolnicze

Wyłączenie z produkcji
gruntów rolnych 400,00

5 000,00

Infrastruktura
wodociągowa wsi 3 589 000,00

Pozostała działalność 300 000,00

Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

608 650,00

608 650,00

10 130 084,80

5

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9440



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

700 494 880,00 494 880,00 0,00 494 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

70005 309 450,00 309 450,00 0,00 309 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007 59 860,00 59 860,00 0,00 59 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 125 570,00 125 570,00 0,00 125 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

710 455 975,00 455 975,00 8 000,00 447 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 320 975,00 320 975,00 8 000,00 312 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 6 349 767,19 5 942 267,19 4 392 969,60 1 549 297,59 0,00 407 500,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

75011 100 609,00 100 609,00 100 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 251 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 4 602 119,51 4 593 119,51 3 645 860,60 947 258,91 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

75075 256 138,68 256 138,68 0,00 256 138,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 735 000,00 733 500,00 646 500,00 87 000,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 404 900,00 242 900,00 0,00 242 900,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 1 920,00 1 920,00 1 605,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 920,00 1 920,00 1 605,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Z tego:

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Gospodarowanie
mieszkaniowym
zasobem gminy

Działalność usługowa

Plany
zagospodarowania
przestrzennego

Zadania z zakresu
geodezji i kartografii

Dział Rozdział Nazwa

Obrona narodowa

735 000,00

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 920,00

Wspólna obsługa
jednostek samorządu
terytorialnego

Pozostała działalność 404 900,00

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 920,00

300,00

Urzędy wojewódzkie 100 609,00

Rady gmin (miast i
miast na prawach
powiatu)

251 000,00

Urzędy gmin (miast i
miast na prawach
powiatu)

4 627 119,51

Promocja jednostek
samorządu
terytorialnego 256 138,68

5

Gospodarka 554 880,00

309 450,00

59 860,00

185 570,00

455 975,00

320 975,00

135 000,00

6 374 767,19

4

Plan

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Wydatki bieżące wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9440



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 402 000,00 340 400,00 5 000,00 335 400,00 0,00 61 600,00 0,00 0,00 0,00 378 500,00 378 500,00 0,00 0,00

75412 387 000,00 325 400,00 5 000,00 320 400,00 0,00 61 600,00 0,00 0,00 0,00 378 500,00 378 500,00 0,00 0,00

75415 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

756 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75616 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 307 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702 307 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 415 000,00 415 000,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 415 000,00 415 000,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

17

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
Wydatki bieżące

5

Plan

300,00

7 500,00

780 500,00

307 400,00

765 500,00

7 500,00

415 000,00

50 000,00

50 000,00

307 400,00

415 000,00

Nazwa

Obsługa długu
publicznego

4

Pozostałe wydatki

Zarządzanie kryzysowe

Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

Ochotnicze straże
pożarne

Zadania ratownictwa
górskiego i wodnego

Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek
nieposiadających
osobowości prawnej
oraz wydatki związane z
ich poborem

Wpływy z podatku
rolnego, podatku
leśnego, podatku od
spadków i darowizn,
podatku od czynności
cywilno-prawnych oraz
podatków i opłat
lokalnych od osób
fizycznych

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów
i pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu
terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9440



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

801 23 535 200,00 22 662 900,00 18 503 650,00 4 159 250,00 100 000,00 772 300,00 0,00 0,00 0,00 6 258 000,00 6 258 000,00 0,00 0,00

80101 15 595 900,00 15 077 900,00 12 441 900,00 2 636 000,00 0,00 518 000,00 0,00 0,00 0,00 6 258 000,00 6 258 000,00 0,00 0,00

80103 3 498 000,00 3 387 000,00 2 838 500,00 548 500,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 1 338 000,00 1 208 000,00 934 000,00 274 000,00 100 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 450 000,00 431 900,00 412 100,00 19 800,00 0,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 350 600,00 350 600,00 29 600,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 635 000,00 606 000,00 530 000,00 76 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 92 600,00 92 600,00 0,00 92 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 308 950,00 299 150,00 289 700,00 9 450,00 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 876 150,00 831 750,00 784 850,00 46 900,00 0,00 44 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80151 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Z tego:

Dział Rozdział

Realizacja zadań
wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach,
oddziałach
przedszkolnych w
szkołach podstawowych
i innych formach
wychowania
przedszkolnego

Oddziały przedszkolne
w szkołach
podstawowych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Przedszkola

Świetlice szkolne

Dowożenie uczniów do
szkół

Branżowe szkoły I i II
stopnia

Dokształcanie i
doskonalenie
nauczycieli

Realizacja zadań
wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

Kwalifikacyjne kursy
zawodowe

4

Nazwa

3 498 000,00

29 793 200,00

21 853 900,00

350 600,00

308 950,00

1 338 000,00

450 000,00

635 000,00

92 600,00

876 150,00

15 000,00

5

Wydatki bieżącePlan

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9440



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

80152 259 000,00 247 000,00 237 000,00 10 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 116 000,00 116 000,00 6 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 220 000,00 170 000,00 20 200,00 149 800,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 219 000,00 169 000,00 20 200,00 148 800,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 2 028 973,50 1 812 950,00 842 053,00 970 897,00 0,00 216 023,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 562 160,00 562 160,00 0,00 562 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 14 400,00 14 400,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

17

z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Z tego:

Wydatki bieżące

Domy pomocy

Zwalczanie narkomanii
1 000,00

Ochrona zdrowia 220 000,00

562 160,00

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 219 000,00

Pomoc społeczna 2 028 973,50

Ośrodki wsparcia 63 000,00

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające
niektóre świadczenia z
pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące
w zajęciach w centrum
integracji społecznej

14 400,00

Dział Rozdział Nazwa

54

Plan

259 000,00

Realizacja zadań
wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w
gimnazjach, klasach
dotychczasowego
gimnazjum
prowadzonych w
szkołach innego typu,
liceach
ogólnokształcących,
technikach, szkołach
policealnych,
branżowych szkołach I i
II stopnia i klasach
dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej
prowadzonych w
branżowych szkołach I
stopnia oraz szkołach
artystycznych

Pozostała działalność 116 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9440



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

85214 61 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 133 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 1 120 170,00 1 113 390,00 792 053,00 321 337,00 0,00 6 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 60 000,00 60 000,00 50 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 10 112,50 0,00 0,00 0,00 0,00 10 112,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 3 840 874,00 694 819,00 445 869,00 248 950,00 0,00 3 146 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 3 551 524,00 406 069,00 347 819,00 58 250,00 0,00 3 145 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 110 550,00 109 950,00 98 050,00 11 900,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 110 800,00 110 800,00 0,00 110 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

17

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

0,00

RozdziałDział

Działalność placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

Świadczenie
wychowawcze 18 000,00

3 551 524,00

Wspieranie rodziny 110 550,00
Rodziny zastępcze 20 000,00

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na
ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia
społecznego

110 800,00

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające
niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla
opiekunów

30 000,00

Nazwa

4 5

Plan

Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki na
ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

61 074,00

Dodatki mieszkaniowe 5 000,00

Zasiłki stałe 133 057,00

Ośrodki pomocy 1 120 170,00

60 000,00

Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

Pomoc w zakresie
dożywiania

Edukacyjna opieka
wychowawcza

10 112,50

3 000,00

Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

3 000,00

Rodzina 3 840 874,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9440



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

900 5 637 598,95 5 480 730,95 1 452 810,00 4 027 920,95 0,00 17 200,00 139 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001 461 905,00 461 905,00 74 090,00 387 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 3 034 830,00 3 033 730,00 242 470,00 2 791 260,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 189 600,00 189 600,00 0,00 189 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 160 668,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 139 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 66 500,00 66 500,00 0,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 442 000,00 442 000,00 0,00 442 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90017 1 232 950,00 1 216 850,00 1 136 250,00 80 600,00 0,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 49 145,95 49 145,95 0,00 49 145,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 1 683 590,00 117 180,00 17 900,00 99 280,00 1 566 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 410 568,16 7 410 568,16 0,00 0,00

92109 1 233 090,00 103 180,00 17 900,00 85 280,00 1 129 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 436 500,00 0,00 0,00 0,00 436 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 428 568,16 1 428 568,16 0,00 0,00

92127 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 982 000,00 5 982 000,00 0,00 0,00

925 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92503 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 205 200,00 65 200,00 0,00 65 200,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 594 000,48 3 594 000,48 0,00 0,00

92601 61 700,00 61 700,00 0,00 61 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 594 000,48 3 594 000,48 0,00 0,00

92605 143 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 557 605,44 43 500 268,94 25 965 246,60 17 535 022,34 1 983 410,00 4 627 258,50 139 668,00 0,00 307 000,00 27 743 276,64 27 743 276,64 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

zakup i objęcie
akcji i udziałów

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

Wydatki 
majątkowe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 000,00

1 428 568,16

436 500,00

5 000,00

5 991 000,00

2 000,00

3 655 700,48

3 799 200,48

143 500,00

78 300 882,08

Ogrody botaniczne i
zoologiczne oraz
naturalne obszary i
obiekty chronionej
przyrody

Działalność dotycząca
miejsc pamięci
narodowej oraz ochrony
pamięci walk i
męczeństwa

Pozostała działalność

Rezerwaty i pomniki
przyrody

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie
kultury fizycznej

Wydatki ogółem:

Obiekty sportowe

Wydatki bieżące

5

Plan

5 637 598,95

461 905,00

3 034 830,00

189 600,00

442 000,00

160 668,00

66 500,00

49 145,95

9 094 158,16

1 232 950,00

1 233 090,00

Nazwa

Oświetlenie ulic, placów
i dróg

4

Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami
komunalnymi

Oczyszczanie miast i
wsi

Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

Schroniska dla zwierząt

Pozostała działalność

Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

Zakłady gospodarki
komunalnej

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

Biblioteki

Ochrona zabytków i
opieka nad zabytkami

Dział Rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9440



Treść
Klasyfikacja

§
PLAN

2 3 4

12 941 553,55

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905 9 941 553,55

1 847 675,48

3 150 000,00

3 589 000,00

1 354 878,07

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy 950 3 000 000,00

3 000 000,00

1 500 000,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 1 500 000,00

W ramach planów ujmowane są tylko bezsporne kwoty środków, które Gmina
posiada na wyodrębnionych rachunkach bankowych.

w tym:
umowa z 2011 roku z Powszechną Kasą Oszczędności Bank
Polski S.A., na emisję obligacji w kwocie 9 100 000,00 zł, marża
0,80% +WIBOR 6M - wykup serii C14 i D14

1

Rozchody ogółem:

2

- środki subwencji uzupełniającej otrzymanej w roku 2023 i nie
wprowadzone do budżetu.

- kwota subwencji uzupełniającej z roku 2021 (niewykorzystana w
budżecie gminy w roku 2023)z przeznaczeniem na wsparcie
inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, wraz z
odsetkami.

- środki zaplanowane na zadania inwestycyjne i które nie będą
wydatkowane do końca roku 2023 

- środki z refundacji wydatków poniesionych na OZE w 2022,
posiadanych na wyodrębnionym rachunku bankowym.

1

Przychody ogółem:

1

- środki przyznane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych, których wykorzystanie wypadnie w roku 2024.

Plan przychodów i rozchodów budżetu.

Lp.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9440



wydatki 
jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

w tym
na programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2

i 3

750 Administracja publiczna 100 609,00 100 609,00 0,00 100 609,00 100 609,00 100 609,00 100 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 100 609,00 100 609,00 0,00 100 609,00 100 609,00 100 609,00 100 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 920,00 1 920,00 0,00 1 920,00 1 920,00 1 920,00 1 605,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1 920,00 1 920,00 0,00 1 920,00 1 920,00 1 920,00 1 605,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00

855 Rodzina 3 405 381,00 3 405 381,00 0,00 3 405 381,00 3 405 381,00 259 926,00 210 331,00 49 595,00 0,00 3 145 455,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

3 378 036,00 3 378 036,00 0,00 3 378 036,00 3 378 036,00 232 581,00 210 331,00 22 250,00 0,00 3 145 455,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 345,00 27 345,00 0,00 27 345,00 27 345,00 27 345,00 0,00 27 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 512 810,00 3 512 810,00 0,00 3 512 810,00 3 512 810,00 362 755,00 312 545,00 50 210,00 0,00 3 150 055,00 0,00 0,00

0,00

Razem:

Dotacje
majątkowe

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

z tego:

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

Dział

z tego:

Rozdział

§
/ 
gr
u
p
a

Nazwa
Dotacje 
ogółem

Wydatki 
ogółem

Dotacje
bieżące

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9440



Dział Rozdział

750

855

RAZEM

NAZWA  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75011 Urzędy wojewódzki

§0690 - Wpływy z różnych opłat

RODZINA

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego  oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

§ 0980 - Wpływy z tutułu zwrotów wpłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego

97,00

97,00

97,00

30 097,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

Plan dochodów Budżetu Państwa związany z realizacja zadań zleconych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9440



Dział Rozdział § Wartość

010 3 889 000,00

01043 3 589 000,00

6050 3 589 000,00

3 589 000,00

01095 300 000,00

6050 300 000,00

300 000,00

600 5 868 208,00

60014 168 208,00

6300 168 208,00

168 208,00

60016 5 700 000,00

6050 475 000,00

475 000,00

6370 5 225 000,00

5 225 000,00

630 260 000,00

63003 260 000,00

6050 100 000,00

100 000,00

6100 160 000,00

160 000,00

Plan wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne Budżetu Gminy Łapsze Niżne

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych

Modernizacja sieci wodociągowej na terenie gminy

Pomoc finansowa dla Powiatu Nowotarskiego - 

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Łapsze
Niżne - Polski Ład 2

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Łapsze
Niżne - Polski Ład 2

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Zakup samochodu do obsługi ruchu turystycznego 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Zakup samochodu do obsługi ruchu turystycznego 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9440



Dział Rozdział § Wartość

700 60 000,00

70095 60 000,00

6060 60 000,00

60 000,00

750 25 000,00

75023 25 000,00

6060 25 000,00

25 000,00

754 378 500,00

75412 378 500,00

6050 300 000,00

300 000,00

6230 78 500,00

78 500,00

801 6 258 000,00

80101 6 258 000,00

6050 2 390 500,00

2 090 500,00

300 000,00

6060 200 000,00

200 000,00

6370 3 667 500,00

3 667 500,00

921 7 410 568,16

92120 1 428 568,16

6570 1 428 568,16

1 428 568,16

92195 5 982 000,00

6050 2 089 500,00

1 599 500,00

490 000,00

6370 3 892 500,00

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Treść

Zakup działek na potrzeby realizacji zadań ustawowych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup oprogramowania na potrzeby realizacji zadań gminnych

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja remiz OSP w ramach Programu "Małopolskie
remizy"

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacje dla Jednostek OSP na zakup wyposażenia bojowego 

Oświata i wychowanie

Budowa sali gimnastycznej przy zespole szkolno-
przedszkolnym we Frydmanie.

Budowa zbiornika ppoż przy Szkole Podstawowej w Łapszach
Niżnych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup działki pod rozbudowę Szkoły Podstawowej w Łapszach
Wyżnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sali gimnastycznej przy zespole szkolno-
przedszkolnym we Frydmanie.

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Rządowy Program Odbudowy Zabytków - Polski Ład

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

Odbudowa konserwatorska obiektów wpisanych do rejestru
zabytków na terenie zespołu dworskiego na cele świetlicy
wiejskiej z punktem informacji turystycznej oraz wystawą
muzealną w Falsztynie. 

Przebudowa Domu Strażaka na cele centrum kulturalno-
kongresowe w Niedzicy. 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9440



2 717 500,00

1 175 000,00

Dział Rozdział § Wartość

926 3 594 000,48

92601 3 594 000,48

6050 1 906 325,00

335 000,00

1 571 325,00

6100 1 687 675,48

1 687 675,48

27 743 276,64

Budowa amfiteatru przy boisku sportowym w miejscowości
Łapsze Wyżne

Treść

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem

Przebudowa boiska sportowego w Niedzicy

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Przebudowa boiska sportowego w Niedzicy

Odbudowa konserwatorska obiektów wpisanych do rejestru
zabytków na terenie zespołu dworskiego na cele świetlicy
wiejskiej z punktem informacji turystycznej oraz wystawą
muzealną w Falsztynie. 

Przebudowa Domu Strażaka na cele centrum kulturalno-
kongresowe w Niedzicy. 

Kultura fizyczna

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9440



Lp. Dział Rozdział Sołectwo Nr
zadania

Fundusz
Sołecki

Uchwała
Rady

1 Frydman 58 112,80 20 000,00
600 60017 §4270 1 48 112,80

900 90095 §4300 2 10 000,00

750 75075 §4300 3 5 000,00

600 60016 §4270 4 10 000,00

921 92195 §4270 5 5 000,000,00
2 Falsztyn 29 579,42 0,00

754 75412 §6230 1 5 500,00
900 90095 §4300 2 4 079,42
600 60017 §4270 3 20 000,00

3 Niedzica 58 112,80 20 000,00

710 71012 §4300 1 20 000,00

600 60017 §4270 2 38 112,80

750 75075 §4300 3 2 000,00

754 75412 §6230 4 10 000,00

900 90095 §4300 5
8 000,00

4 Kacwin 58 112,80 10 000,00
900 90095 §4300 1 4 000,00
600 60017 §4270 2 54 112,80

600 60017 §4270 4 10 000,00
5 58 112,80 15 000,00

600 60017 §4270 1 56 112,80
754 75412 §6230 2 1 000,00

921 92195 §4270 3
1 000,00

600 60017 §4270 2 15 000,00
6 58 112,80 0,00

754 75412 §6230 1
3 000,00

921 92195 §4270 2
3 000,00

600 60017 §4270 3 52 112,80
7 37 366,53 0,00

600 60017 §4270 1 25 000,00
750 75075 §4300 2 7 000,00
900 90095 §4300 3 5 366,53

 zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r., o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 poz. 301)

 łączna kwota   442 761,43 zl

oraz zgodnie z Uchwałą Uchwały Rady  Nr XXX-270/17 o podziale dodatkowych środków
 - kwota 65 000 zł.

Podział środków z funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwa i zadania.

Dotacja dla OSP Łapsze Wyżne na remont instrumentów muzycznych Orkiestry
Dętej

Dofinansowanie remontu instrumentów muzycznych dla Orkiestry Dętej Łapsze
Niżne

Remonty dróg polowych i gminnych Sołectwa Łapsze Niżne

Dofinansowanie zakupu sprzętu osłaniającego i zabezpieczjącego miejsce
zdarzenia dla OSP Łapsze Wyżne

Remonty dróg polowych sołectwa Łapsze Wyżne

Nazwa zadania

Utrzymanie porządku we wsi

Utrzymanie czystości na terenie sołectwa Falsztyn

Dofinansowanie imprez i uroczystości wiejskich

Utwardzenie pobocza na ul. Kościelnej we Frydmanie

Dofinansowanie Orkiestry Dętej. Remont i zakup instrumentów

Dotacja na zakup mundurów bojowych dla OSP Falsztyn

Przeprowadzenie prac geodezyjnych na ul. Św. Bartłomieja

Remonty dróg polowych oraz ich bieżące utrzymanie

Dofinansowanie imprez i uroczystości wiejskich

Dofinansowanie zakupu bojowych mundurów strażackich

Dofinansowanie utrzymania porzadku i czystości na drogach i obiektach na
terenie miejscowości

WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH (SOŁECTW) GMINY ŁAPSZE NIŻNE  NA ROK 2024

Remonty dróg gminnych polowych

Środki dodatkowe na Funsusz Sołecki wg Uchwały Rady  XXX-270/17

Remonty dróg polnych

Środki dodatkowe na Funsusz Sołecki wg Uchwały Rady  XXX-270/17

Utrzymanie czystości na terenie sołectwa Kacwin

Naprawa wraz z wytyczeniem drogi do krzyżowej góry "Uboc"

Środki dodatkowe na Funsusz Sołecki wg Uchwały Rady  XXX-270/17

Utwardzenie  odcinka drogi  "Krzyżowej Góry"

Łapsze Niżne
Remonty dróg polowych i gminnych Sołectwa Łapsze Niżne

Dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego dla jednostki OSP Łapsze Niżne

Środki dodatkowe na Funsusz Sołecki wg Uchwały Rady  XXX-270/17

Łapsze Wyżne

Łapszanka
Remonty dróg polowych na terenie sołectwa

Promocja wsi Łapszanka - dofinansowanie uroczystości i i mprez wiejskich

Utrzymanie czystości wsi Łapszanka

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9440



8 Trybsz 58 112,80 0,00
600 60016 §4270 1 15 000,00
710 71012 §4300 2 30 000,00

600 60017 §4270 3 13 112,80
9 27 138,68 0,00

600 60017 §4270 1 20 000,00

754 75412 §6230 2
5 000,00

750 75075 §4300 3 2 138,68

442 761,43 65 000,00

RAZEM 507 761,43

Dalszy ciąg odwodnienia drogi gminnej

Remonty bieżące dróg polnych

Remonty dróg polowych i gminnych, prace porządkowe na terenie sołectwa

Dofinansowanie zakupu sprzętu bojowego i ubrań bojowych dla OSP Niedzica-
Zamek

Dofinansowanie imprez i uroczystości wiejskich

Wytyczenie geodezyjne drogi ul. Wąskiej

Niedzica Zamek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9440



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 220 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw 220 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 220 000,00

220 000,00

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość
851 Ochrona zdrowia 220 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 219 000,00

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

50 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
4220 Zakup środków żywności 800
4300 Zakup usług pozostałych 137 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00

220 000,00

Dochody

Razem

Wydatki

Razem

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii
Gminy Łapsze Niżne w 2024 roku

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9440



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

200,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00

200,00

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200,00

90095 Pozostała działalność 200,00

4210
Zakup materiałów i wyposażenia
- zakup worków w projekcie "Sprzątanie Świata"

200,00

200,00

Dochody

Razem

Wydatki

Razem

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat
i kar za korzystanie ze środowiska Gminy Łapsze Niżne w 2024 roku

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9440



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

600 60004 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0 0 127 000,00 0 0 0

600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0 0 168 208,00 0 0 0

754 75412 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0 0 0 0 0 78 500,00

801 80104 2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0 0 100 000,00 0 0 0

851 85154 2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0 0 0 0 0 50 000,00

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 129 910,00 0 0 0 0 0

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 436 500,00 0 0 0 0 0

921 92120 6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0 0 0 0 0 1 428 568,16

926 92605 2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji fundacjom 0 0 0 0 0 10 000,00

926 92605 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom 0 0 0 0 0 130 000,00

1 566 410,00 0,00 395 208,00 0 0 1 697 068,16

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 961 618,00 1 697 068,16

Razem

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łapsze Niżne w 2024 roku

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 9440



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 215 280,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 215 280,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 215 280,00

2 215 280,00

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 034 830,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 034 830,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 250,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 060,00
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 40 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 670,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 110,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500
4300 Zakup usług pozostałych 2 689 830,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 300
4430 Różne opłaty i składki 300
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 830,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 380,00

3 034 830,00

Dochody

Razem

Wydatki

Razem

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z
funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Łapsze Niżne w 2024 roku

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 9440



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość

630 Turystyka 160 000,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 160 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych 160 000,00

926 Kultura fizyczna 1 687 675,48
92601 Obiekty sportowe 1 687 675,48

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych 1 687 675,48

1 847 675,48

Wydatki

,

Plan wydatków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Gminy Łapsze Niżne w 2024 roku

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 9440



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 400 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 400 000,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 400 000,00

1 400 000,00

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 400 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 400 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

1 400 000,00

1 400 000,00

Dochody

Razem

Wydatki

Razem

Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Łapsze Niżne w 2024 roku

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 9440



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość
758 Różne rozliczenia 12 785 000,00

75816 Wpływy do rozliczenia 12 785 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 12 785 000,00

12 785 000,00

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość
600 Transport i łączność 5 225 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 225 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 225 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 667 500,00
80101 Szkoły podstawowe 3 667 500,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 667 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 892 500,00
92195 Pozostała działalność 3 892 500,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 892 500,00

12 785 000,00

Dochody

Razem

Wydatki

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z
programu Polski Ład Gminy Łapsze Niżne w 2024 roku

Razem

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LVIII- 531/23

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 9440


	UCHWAŁA NR LVIII- 531/23 RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	tir. 1 (1) w § 8
	tir. 2 (2) w § 8

	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9
	lit. a w § 9 ust. 2
	lit. b w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	lit. a w § 9 ust. 3
	lit. b w § 9 ust. 3

	ust. 4 w § 9
	lit. a w § 9 ust. 4
	lit. b w § 9 ust. 4
	lit. c w § 9 ust. 4


	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13


		2023-12-29T15:14:16+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




